ATA DA QUADRAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

ELEGIBILIDADE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO

FEDERAL.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de 2024, às 16:00 horas, na sede da Companhia de

Saneamento Ambiental do Distrito Federal – Caesb, localizada na Av. Sibipiruna, lotes 13 a 21,

Águas Claras – DF, realizou-se a 44ª Reunião Ordinária do Comitê de Elegibilidade da Caesb,

constituído pela DT nº 246/2019, e reconstituído pela DT nº 16/2023, com a presença de seus

membros a saber: Srs. Rafael de Sá Oliveira – Coordenador e Leonardo Costa Silva – SGP; e

ausente por motivo justificado a Sra. Renata Andrade da Rocha – JUR. Iniciando os trabalhos, os

membros estabeleceram que o membro Rafael de Sá Oliveira atuará como secretário da reunião, e

em seguida passaram ao item da pauta, com a seguinte Ordem do Dia: 1. Verificar a conformidade

do processo de avaliação de desempenho, individual e coletiva, de periodicidade anual, dos

administradores e membros do Comitê de Auditoria da Companhia. Registra-se que o Comitê de

Elegibilidade verificou o completo preenchimento dos seguintes formulários: I) Autoavaliação do

Conselho de Administração; II) Avaliação da Diretoria Colegiada; III) Avaliação do Presidente;

IV) Avaliação dos Diretores da Caesb; e V) Avaliação do Comitê de Auditoria. Assim, em

observância à Lei Federal nº 13.303/2016, regulamentada pelo Decreto Distrital nº 45.539/2024 e

ao Estatuto Social da Caesb, o Comitê de Elegibilidade da Companhia de Saneamento Ambiental

do Distrito Federal – Caesb, se posiciona pela conformidade do processo avaliação de

desempenho, individual e coletiva, de periodicidade anual, dos administradores e membros do

Comitê de Auditoria da Companhia. Concluídos os trabalhos desta reunião e nada mais havendo

a constar, eu Rafael de Sá Oliveira, na qualidade de Secretário desta sessão, lavrei a presente Ata,

que depois de lida e aprovada, será subscrita por mim e pelos membros deste Comitê de

Elegibilidade aqui presentes.

Rafael de Sá Oliveira – Coordenador e Secretário

Leonardo Costa Silva – Membro/SGP

e-DOC 86294FD0
Proc 14808/2019-e

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=86294FD0
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14808&filter[anoproc]=2019

Página de assinatura(s) do documento
Dados do Documento

Domínio: https://sistemas.caesb.df.gov.br/gdoc/Verificador

Id do Item Arquivístico: 1d8b23

GDOC Nº: 1936163

Quantidade de Páginas: 1

Documento: Ata

Assunto : Avaliação de Desempenho Individual e Coletiva
da Diretoria Colegiada, do Conselho de
Administração e do Comitê de Auditoria da
Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - Caesb, em conformidade com
as exigências contidas no artigo 13, inciso III, da
Lei Federal nº 13.303/2016 # #Lei das Estatais#.

Classificação: 011 - ATOS DE CRIAÇÃO, ATAS, RELATÓRIOS

Interessado: CE - Comitê de Elegibilidade

Nenhum anexo.:

Lista de Signatário(s):

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL DE SA OLIVEIRA, ASSESSOR DE GOVERNANCA, RISCO E
CONFORMIDADE (PRG), Mat.: 515400, em 16/09/2024 as 16:24, conforme horário oficial de Brasília, fundamento no art
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO COSTA SILVA, Superintendente (SGP), Mat.: 519960, em
16/09/2024 as 17:20, conforme horário oficial de Brasília, fundamento no art 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

e-DOC 86294FD0
Proc 14808/2019-e

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=86294FD0
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14808&filter[anoproc]=2019